EGTAWARINGIN BARAT	Nomor SOP	050/ /DINSOS.I/2020	
	Tanggal Pembuatan		
	Tanggal Revisi		
	Tanggal Efektif		
	Disahkan oleh	KEPALA DINAS SOSIAL	
		10 8	
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT			
		Ir. H. AKHMAD YADI, MM	
		NIP. 19630819 198911 1 002	
DINAS SOSIAL	Nama SOP	PENYUSUNAN RENCANA KERJA ANGGARAN (RKA)	
Dasar Hukum	Kualifikasi pelaksana		
Data Hakam	rtaaiintaar polaitaaria		
1. Undang- Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;	 Memahami Administrasi Perkantoran; Menguasai tata cara dan tahapan penyusunan RKA-SKPD; lama kerja di bagian perencanaan minimal 1 tahun; Mampu mengoperasikan Program Simkada 		
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan			
Keuangan Daerah;			
3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Noor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan			
Atas Peraturan Menteri dalam negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang			
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;			
4. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 50 Tahun 2016 tentang			
Kedudukan, susunan organisasi, tugas pokok dan fungsi Dinas Sosial			
Kabupaten Kotawaringin Barat.			
Keterkaitan	Peralatan/perlengkapan		
		(
1. SOP Penetapan Rencana Strategis (Renstra-SKPD);	Dokumen Rencana Kerja (Renja SKPD);		
2. SOP Penyusunan Rencana Kerja (Renja-SKPD);	2. Komputer dan kelengkapannya		
3. SOP Penyusunan Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA-SKPD);	3. Alat Tulis Kantor		
4. SOP Penyusunan Penetapan Kinerja;			
Peringatan	Pengukuran, Pencata	Pengukuran, Pencatatan dan Pendataan	